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Nr 667

Av herr Thylén m. fl., angående TV-bevakning av trafiken vid 
Tingstadstunneln i Göteborg.

(Lika lydande med motion nr 529 i Första kammaren)

Under föregående år öppnades den s. k. Tingstadstunneln i Göteborg som 
sammanbinder E 6 och Göteborgs på ömse sidor om Göta älv belägna delar. 
Som landets hittills största är tunneln fullt jämförbar med vad som åstad
kommits utomlands. Den är sexfilig och cirka 450 m lång. Kapaciteten 
beräknas till cirka 3 000 fordon i timmen. Inne i tunneln finns en central 
trafikledning, 80-talet trafiksignaler, 15 nödtelefoner, automatisk koloxid- 
varnare, särskild räddningstjänst och 10-talet TV-kameror.

För övervakning av trafikplatserna (tillfartsramperna) på båda sidor om 
Tingstadstunneln har rikspolisstyrelsen i 1968 års petita avseende budget
året 1969/70 i likhet med nästföregående år föreslagit att 10 stycken TV- 
kameror anskaffas. Eftersom tunneln har en mycket hög transportkapacitet 
och leder samman trafik från såväl den starkt trafikerade E 6 som riks
vägarna 40 och 45 samt några större länsvägar i Västsverige synes en sådan 
övervakning mycket angelägen. Kostnaderna är enligt styrelsen beräknade 
till 500 000 kronor och bör redovisas över det polisiära anslaget. Departe
mentschefen har emellertid icke tillstyrkt styrelsens förslag.

Utan sådan fjärrkontroll är svårigheterna med trafik- och säkerhetsöver
vakningen i tunnelns upp- och nedfarter samt närliggande trafikplatser 
utanför tunneln för polisens del betydande. Polisens begränsade personal
resurser gör det än mer angeläget att åstadkomma en effektiv övervakning 
av trafiken vid tunnelns tillfartsplatser. Endast installation av TV-kameror 
kan tillfredsställande lösa detta problem. Att ytterligare fördröja en sådan 
installation kan allvarligt hota trafiksäkerheten vid tunnelns tillfartsvägar 
och därigenom förminskas även värdet av den tekniska utrustning, som 
redan finns installerad nere i tunneln. Av rikspolisstyrelsens petita fram
går nämligen, att denna utrustning för att vara verkligt effektiv med det 
snaraste bör kompletteras med TV-bevakning även utanför tunneln.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta
a. att inköpa 10 stycken TV-kameror för bevakning 

av Tingstadstunneln,
b. att till Polisväsendet: Inköp av motorfordon m. in.
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för budgetåret 1969/70 anvisa ett reservationsanslag av 
31 100 000 kronor, varav 17 100 000 kronor att avräknas 
mot automobilskattemedlen.

Stockholm den 28 januari 1969

Bengt-OIof Thylén (m) Robert Dockered (ep) Tborvald Källstad (fp) 

Ove Nordstrandh (m) Gunnar Oskarson (m)


